
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 750 750 0
　　　　　　 　入会金収入 21,000 12,000 9,000
　　　　　　 　会費収入 17,883,000 18,469,500 △ 586,500
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 233,092 378,892 △ 145,800
　　　　　　経常収益計 18,637,842 19,361,142 △ 723,300
　　　（２） 経常費用
　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 7,619,750 7,978,100 △ 358,350
　　　　　　　 旅費交通費 1,688,637 1,634,000 54,637
　　　　　　　 通信運搬費 812,686 616,170 196,516
　　　　　　　 消耗品費 662,548 786,015 △ 123,467
　　　　　　　 印刷製本費 1,822,420 1,886,453 △ 64,033
　　　　　　　 光熱水料費 218,432 214,107 4,325
　　　　　　　 賃借料 719,580 719,580 0
　　　　　　　 諸謝金 945,822 1,740,021 △ 794,199
　　　　　　　 渉外費 281,929 661,913 △ 379,984
　　　　　　　 図書費 146,200 224,910 △ 78,710
　　　　　　　 会議費 240,021 130,699 109,322
　　　　　　　 表彰費 100,000 300,000 △ 200,000
　　　　　　　 修繕費 76,950 21,944 55,006
　　　　　　　 支払手数料 164,947 0 164,947
　　　　　　　 減価償却費 39,195 16,331 22,864
　　　　　　　 雑費 302 41,972 △ 41,670
　　　　　　事業費計 15,539,419 16,972,215 △ 1,432,796
　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 427,500 412,250 15,250
　　　　　　　 旅費交通費 434,821 508,340 △ 73,519
　　　　　　　 通信運搬費 106,262 211,443 △ 105,181
　　　　　　　 消耗品費 375,577 147,892 227,685
　　　　　　　 光熱水料費 53,432 49,110 4,322
　　　　　　　 賃借料 409,620 409,620 0
　　　　　　　 諸謝金 432,000 420,000 12,000
　　　　　　　 会議費 570,071 355,533 214,538
　　　　　　　 支払手数料 29,398 0 29,398
　　　　　　　 雑費 6,600 109,199 △ 102,599
　　　　　　管理費計 2,845,281 2,623,387 221,894
　　　　　　経常費用計 18,384,700 19,595,602 △ 1,210,902
         　　　当期経常増減額 253,142 △ 234,460 487,602

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 3,000,000 △ 3,000,000
         　　　当期経常外増減額 0 △ 3,000,000 3,000,000
         　　　当期一般正味財産増減額 253,142 △ 3,234,460 3,487,602
         　　　一般正味財産期首残高 6,493,698 9,728,158 △ 3,234,460
         　　　一般正味財産期末残高 6,746,840 6,493,698 253,142

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 3,000,000 △ 3,000,000
         　　　当期指定正味財産増減額 0 3,000,000 △ 3,000,000
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 0 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,746,840 9,493,698 253,142

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 750 0 750
　　　　　　 　入会金収入 21,000 0 21,000
　　　　　　 　会費収入 15,137,769 2,745,231 17,883,000
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 133,042 100,050 233,092
　　　　　　経常収益計 15,792,561 2,845,281 18,637,842
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 7,619,750 7,619,750
　　　　　　　 旅費交通費 1,688,637 1,688,637
　　　　　　　 通信運搬費 812,686 812,686
　　　　　　　 消耗品費 662,548 662,548
　　　　　　　 印刷製本費 1,822,420 1,822,420
　　　　　　　 光熱水料費 218,432 218,432
　　　　　　　 賃借料 719,580 719,580
　　　　　　　 諸謝金 945,822 945,822
　　　　　　　 渉外費 281,929 281,929
　　　　　　　 図書費 146,200 146,200
　　　　　　　 会議費 240,021 240,021
　　　　　　　 表彰費 100,000 100,000
　　　　　　　 修繕費 76,950 76,950
　　　　　　　 支払手数料 164,947 164,947
　　　　　　　 減価償却費 39,195 39,195
　　　　　　　 雑費 302 302
　　　　　　事業費計 15,539,419 15,539,419

　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 427,500 427,500
　　　　　　　 旅費交通費 434,821 434,821
　　　　　　　 通信運搬費 106,262 106,262
　　　　　　　 消耗品費 375,577 375,577
　　　　　　　 光熱水料費 53,432 53,432
　　　　　　　 賃借料 409,620 409,620
　　　　　　　 諸謝金 432,000 432,000
　　　　　　　 会議費 570,071 570,071
　　　　　　　 支払手数料 29,398 29,398
　　　　　　　 雑費 6,600 6,600
　　　　　　管理費計 2,845,281 2,845,281
　　　　　　経常費用計 15,539,419 2,845,281 18,384,700
         　　　当期経常増減額 253,142 0 253,142

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　他会計振替額 △ 802,943 802,943 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 549,801 802,943 253,142
         　　　一般正味財産期首残高 4,108,787 2,384,911 6,493,698
         　　　一般正味財産期末残高 3,558,986 3,187,854 6,746,840

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 0 0
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 0 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 0 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 6,558,986 3,187,854 9,746,840

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 6,757,550 6,478,761 278,789
　　　　　　前払費用 0 30,000 △ 30,000
　　　　　　未収入金 100,000 0 100,000
　　　　　流動資産合計 6,857,550 6,508,761 348,789

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　工具器具備品 101,254 140,449 △ 39,195

　　　　　その他固定資産合計 101,254 140,449 △ 39,195

　　　　　固定資産合計 3,101,254 3,140,449 △ 39,195

　　　　　資産合計 9,958,804 9,649,210 309,594

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 136,055 54,022 82,033

　　　　　　預り金 75,909 101,490 △ 25,581

　　　　　流動負債合計 211,964 155,512 56,452

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 211,964 155,512 56,452

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 6,746,840 6,493,698 253,142

　　　　　正味財産合計 9,746,840 9,493,698 253,142

　　　　　負債及び正味財産合計 9,958,804 9,649,210 309,594

貸　借　対　照　表

平成27年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 84,399

手元保管（RIRC） 運転資金として 63,025

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 2,521,520

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 3,447,912

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所）運転資金として 594,214

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 46,480

現金預金合計 6,757,550

未収入金 未収賛助会費 100,000

流動資産合計 6,857,550

（固定資産）

基本財産 定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 101,254

その他固定資産合計 101,254

固定資産合計 3,101,254

資産合計 9,958,804

（流動負債） 未払金 消耗品費・通信運搬費等 136,055

預り金 源泉所得税 75,909

流動負債合計 211,964

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 211,964

正味財産 9,746,840

財　産　目　録

平成27年3月31日 現在

貸借対照表科目

給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など




